
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 47 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ИВАНА ТУТ НЕВА 
Российская Федерация, 350042 г. Краснодар, ул. Садовая, 245,

тел. (861) 254-18-27 
e-mail: school47@kubannet.ru

П Р И К А З
01.09.2021 г. №231\1 - Д

«О создании рабочей группы по введению и реализации ФГОС 
начального и основного общего образования»

В соответствии с приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об 
утверждении федерального государственного образовательного стандарта 
начального общего образования», № 287 «Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта основного общего 
образования», в целях обеспечения нормативного и организационного 
сопровождения введения и реализации федеральных государственных 
образовательных стандартов начального и основного общего образования,

п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать работу по введению и реализации федеральных 
государственных образовательных стандартов 2021 года (далее -  ФГОС) 
начального и основного общего образования с целью осуществить переход на 
обучение по ним с 01.09.2022 в 1-х и 5-х классах.

2. Утвердить Положение о рабочей группе по введению и реализации ФГОС 
начального и основного общего образования (Приложение № 1).

3. Утвердить состав рабочей группы по введению и реализации ФГОС 
начального и основного общего образования (Приложение № 2).

4. Утвердить Дорожную карту мероприятий по обеспечению перехода на 
новые ФГОС НОО, ФГОС ООО на 2021-2027 годы (Приложение № 3)

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 47 Т.В. Легостаева

mailto:school47@kubannet.ru

		2022-02-20T16:52:26+0300
	Легостаева Татьяна Владимировна




